
Pernambuco , 22 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3344 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 35 
 

Publicado por: 
Luan Sales do Canto 

Código Identificador:BE01BF39 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE GARANHUNS 

 

AESGA - AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE 

GARANHUNS 

PORTARIA Nº 0145/2023 DE 16 DE MAIO DE 2023. 

 

EMENTA – Designa Suplência para Comissão de 

Licitação (CPL) 
  

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE 

GARANHUNS – AESGA; Adriana Pereira Dantas Carvalho, 

nomeada por meio da Portaria nº 012/2021 – GP de 04 de janeiro de 
2021, no uso de suas atribuições legais e constitucionais de 

conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 3.445/2006 de 28 

de dezembro de 2006; 

  
CONSIDERANDO, a Portaria nº 003/2023, que designou a 

composição da Comissão Permanente de Licitação desta Autarquia, 

no exercício financeiro de dois mil e vinte e três (2023); 

  
CONSIDERANDO, a necessidade de substituição de algum dos 

membros da CPL em decorrência de afastamentos motivados por 

licenças ou férias. 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1°- Designar o servidor Eduardo Jorge Santos Silva, mat. 540-

1, Diretor de Departamento de Liquidação, para compor a suplência 
da Comissão Permanente de Licitação desta Autarquia. 

  

Parágrafo único: Quando na ocorrência da atuação no encargo da 

CPL, o servidor fará jus ao recebimento de apenas uma gratificação, 
podendo optar pela de maior valor. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da publicação. 

  
Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

  

ADRIANA PEREIRA DANTAS CARVALHO 
Presidente da AESGA 
  

Publicado por: 
Paulo Sérgio Matos de Almeida 

Código Identificador:DB0D578A 

 
AESGA - AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE 

GARANHUNS 

AVISO DE LICITAÇÃO - ERRATA 
 

Processo Licitatório nº 010/2023. Chamada Pública nº 002/2023. 

Presidente da CPL: Rosilane Régis da Costa Sobrinho. Objeto Nat.: 
Permissão de Uso. Objeto da Licitação: Permissão de Uso de Espaço 

Público, à título precário e oneroso, com a disponibilização de 01 

(um) Chalé, para comercialização de produtos e serviços destinados a 

comunidade acadêmica desta Autarquia de Ensino Superior de 
Garanhuns – AESGA. Valor mínimo mensal: R$ 745,52. Local e data 

da sessão de abertura: Av. Caruaru, nº 508, São José, Garanhuns/PE, 

ONDE SE LÊ: Data: 01/06/2023, LEIA-SE: Data: 20/06/2023. 

Horário: 09:00 h. O Edital encontra-se disponível no site 
www.aesga.edu.br/licitacoes. Mais informações podem ser obtidas 

diretamente na sede do Órgão, situado na Av. Caruaru, nº 508, São 

José, Garanhuns/PE, ou através do Fone: (87) 3763-8269 no horário 

de 09:00h às 17:00h, de segunda a sexta-feira.  

Publicado por: 
Paulo Sérgio Matos de Almeida 

Código Identificador:6FBD7F1B 

 
AESGA - AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE 

GARANHUNS 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

Processo Licitatório nº 006/2023. Pregão Eletrônico SRP nº 

004/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição 

parcelada de carteiras universitárias, destinadas a esta Autarquia 

do Ensino Superior de Garanhuns – AESGA. Após o 

processamento do Pregão comunica-se a HOMOLOGAÇÃO do 

objeto a empresa ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA, inscrita 

no CNPJ sob o nº 30.177.538/0001-37, referente aos itens 01 e 02, 

valor total: R$ 117.600,00 (cento e dezessete mil e seiscentos 

reais). Mais informações podem ser obtidas diretamente na sede 

do Órgão, situado na Av. Caruaru, nº 508, São José, 

Garanhuns/PE, ou através do Fone: (87) 3763-8275 no horário de 

09:00h às 17:00h, de segunda a sexta-feira.  
  

ADRIANA PEREIRA DANTAS CARVALHO.  
Presidente da AESGA. 

Publicado por: 
Paulo Sérgio Matos de Almeida 

Código Identificador:5EF2C940 

 
SECRETARIA DE CULTURA 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2023 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 037/2023 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 030/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇO: 

Visando futura e eventual contratação de empresa especializada em 

prestação de serviços para locação de estrutura para eventos como: 

box truss, palco, tendas, iluminação, transmissão, fechamento com 
tapumes, serviços de sonorização e disciplinadores incluindo: 

montagem, manutenção e desmontagem, para utilização durante 

eventos promovidos pela Secretaria de Cultura, assim como também 

os eventos apoiados pela mesma, desde que sejam de caráter cultural, 
esportivo, turístico e institucional. ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 077/2023, com validade de 12 (doze) meses. 

FORNECEDOR REGISTRADO: TARCIANO DE ASSIS 

TEIXEIRA ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – 

CNPJ nº. 08.604.460/0001-30. VALOR REGISTRADO: R$ 

694.000,00 (Seiscentos e noventa e quatro mil reais). 
  

Garanhuns, 17 de maio de 2023. 
  

SANDRA CRISTINA RODRIGUES ALBINO 
Secretária de Cultura  

Publicado por: 
Talucha Francêsca Lins Calado 

Código Identificador:B7E5BCF1 

 
SECRETARIA DE CULTURA 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2023 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 037/2023 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 030/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇO: 

Visando futura e eventual contratação de empresa especializada em 

prestação de serviços para locação de estrutura para eventos como: 

box truss, palco, tendas, iluminação, transmissão, fechamento com 
tapumes, serviços de sonorização e disciplinadores incluindo: 

montagem, manutenção e desmontagem, para utilização durante 

eventos promovidos pela Secretaria de Cultura, assim como também 

os eventos apoiados pela mesma, desde que sejam de caráter cultural, 
esportivo, turístico e institucional. ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 078/2023, com validade de 12 (doze) meses. 

FORNECEDOR REGISTRADO: R2 ENTRETENIMENTOS 

PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional 
de Pessoa Jurídica – CNPJ nº. 14.976.605/0001-27. VALOR 

REGISTRADO: R$ 654.000,00 (Seiscentos e cinquenta e quatro 

mil reais). 
  


